Протокол   № 48
заседания Коллегии некоммерческого партнёрства проектных предприятий

Группа компаний «Промстройпроект».

г. Самара                                                                                                                        25.03.2015г.

Присутствовали члены Коллегии с правом решающего голоса:

1. Олейник Игорь Павлович

2. Седышев Борис Германович

3. Муратова Анна Игоревна
4. Репекто Владимир Викторович

5. Топчиев Владимир Викторович
6. Седышев Илья Борисович

С правом совещательного голоса:

-начальник Контрольного управления Гундоров Владимир Альбертович

-исполнительный директор Верёвкин Олег Александрович

Повестка дня:

1. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам.

2. О трагической гибели члена коллегии СРО НП ГК Промстройпроект» Абрамова Юрия Матвеевича.

3. О концессии совершенствования механизма саморегулирования.

4. О подготовке к общему собранию членов Партнёрства.

5. О компенсационном фонде Партнёрства.

6. Разное.

Слушали:

1. О  возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам.

С информацией выступил начальник Контрольного управления Гундоров В.А. о том, что ООО «Поволжский Центр Экспертиз» (ИНН 6323113517) представлен действующий договор страхования гражданской ответственности.
Решили:

Учитывая устранение ранее допущенного нарушения, возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Поволжский Центр Экспертиз» (ИНН 6323113517).
Голосовали единогласно.

Слушали:
2. О трагической гибели члена коллегии СРО НП ГК «Промстройпроект» Абрамова Юрия Матвеевича.
С информацией выступил Олейник И. П.

20 марта 2015г. на 75 году жизни трагически погиб директор ООО «Юма-Проект», член коллегии СРО НП ГК «Промстройпроект» Абрамов Юрий Матвеевич.

В процессе обсуждения члены коллегии отметили заслуги в становлении Партнёрства и участии в его нормальной работе.

Выразили соболезнования семье погибшего и сотрудникам ООО «ЮМА-Проект».

Решили:
2.1. Отметить значительный вклад Абрамова Юрия Матвеевича в СРО НП ГК  «Промстройпроект» и организации работы коллегии Партнёрства.

2.2. Выразить соболезнования семье Юрия Матвеевича и сотрудникам ООО «Юма-Проект».

Голосовали единогласно.

Слушали:
3. О концепции совершенствования механизма саморегулирования.
С информацией выступил Олейник И. П.

В соответствии с информацией руководителя Аппарата НОП С. А. Кононыхина от 17.03.2015 № I-СРО/04-232 НОП сообщает, что предложения СРО НП ГК «Промстройпроект» по вопросам совершенствования системы саморегулирования в строительной отрасли рассмотрены и будут учтены при формировании позиции НОП пол данному вопросу и направлены в Министерство Экономического развития РФ.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
Слушали:
4. О подготовке к Общему собранию членов Партнёрства.

С информацией выступил Олейник И. П. Он проинформировал о ходе работ по подготовке общего собрания.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
Слушали:
5. О Компенсационном фонде Партнёрства.

С информацией выступил Олейник И. П. Ряд кредитных организаций: ВТБ, Сбербанк, РосЕвроБанк предложили интересные предложения размещения на депозитах средств компенсационного фонда.

Самые привлекательные предложения от РосЕвроБанка, но основными акционерами этого банка являются зарубежные компании. Учитывая сложную политическую и финансово-кредитную ситуацию предпочтительней размещение средств в Российских Кредитных организациях.

После обмена мнениями

Решили:
5.1. Считать предпочтительным размещение средств компенсационного фонда партнерства на депозитных счетах российских кредитных организаций
Голосовали единогласно.
Слушали:
6. Рассмотрены вопросы состояния дел в строительном комплексе России и Самарской области
Заседание вёл                                                                                 И.П.Олейник
2